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Samverkansinsatser inom Samordningsförbundet  
Se även bilaga ”Instruktioner för ansökan samverkansinsatser inom samordningsförbundet”. Rubriker 
med * har förklarande/stödjande text i bilagan. Tänk på att skriva konkret och tydligt under varje 
rubrik. Ansökan ska även skickas in elektroniskt i Word-format. 
  

Insatsens namn  
Förstudie - Pilotprojekt ny insats för långtidsarbetslösa personer i samverkan med 
Arbetsförmedlingen och Uppsalahem. 
 

Insatsägare (*)   
Organisation: Uppsala kommun, Arbetsmarknadsförvaltningen 
  

Samverkansparter (*) 
Organisation: Arbetsförmedlingen. 
Resurs/er: Bedöma vad som är önskvärt från myndighetens perspektiv att delta i utifrån 
tillgängliga personalresurser och nyttan för långtidsarbetslösa. 
  

Beskriv bakgrunden till/behovet av insatsen (*) 
 
Det finns en målgrupp inom Uppsala kommun som både Arbetsförmedlingen och Uppsala 
kommun har svårt att hitta lämpliga insatser till. Gruppen består främst av arbetslösa utrikesfödda 
individer.  
 
Det finns en del utmaningar för målgruppen och ett nytt land i sig innebär en komplexitet om vad 
man ska kunna - utöver detta ska de även känna till olika myndigheter och kommuners 
infrastrukturer och arbetssätt. Vi behöver därför tänka nytt och innovativt hur vi kan stötta  
nämnda målgrupp vidare till arbete eller studier.  
 
Uppsalahem har en avfallsproblematik i vissa boendeområden, exempelvis i Gottsunda/Valsätra 
och Gränby/Kvarngärdet. De boende saknar kunskap om hur de sorterar sopor och nuvarande 
metoder för information når inte fram. Miljön vid återvinningsstationerna är inte bra och det 
förstärker en otrygg och oattraktiv boendemiljö. Uppsalahem är intresserade att testa och 
utveckla ett samarbete med Uppsala kommun och Arbetsförmedlingen om att utbilda 
utrikesfödda långtidsarbetslösa personer och erbjuda arbetsmarknadsanställning som 
miljövärdar/gårdsvärdar. 
 
Målsättningen är att deltagarna innan de startar sin anställning deltar i en 
introduktions/orienteringskurs. Kursen skulle bland annat kunna innehålla yrkessvenska, generell 
information om arbetsmarknaden samt om varför miljö-källsortering och trygghet i 
bostadsområdet är viktigt. 
 
Ett liknande upplägg finns inom MKB (Malmös kommunala bostäder). Arbetet fungerar bra och 
hittills har ca 140 kvinnor fått anställning. Önskemålet är att vi ska göra någonting liknande i 
Uppsala. Det är dock många frågor som behöver kartläggas innan arbetet kan starta. 
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Frågor som behöver utredas är bland annat: 
 

• Vilka arbetsuppgifter skulle ingå i arbetet ”Miljövärd/gårdsvärd”? 

• Hur ska rekrytering av målgruppen gå till? 

• Kriterier för målgruppen, kan Arbetsförmedlingen hänvisa till insatsen? 

• Hur ser möjligheterna till arbetsmarknadsanställningar (BA anställning) inom Uppsalahem 
ut?  

• Ta fram ett förslag på upplägg av introduktion/ orienteringskurs för deltagarna, 
utbildningstrappa, utreda möjligheterna till att starta ett jobbspår. 

• Antal deltagare, antal handledare? 

• Handledarens roll 

• Kommunens roll/ bostadsföretagens roll/ Arbetsförmedlingens roll 
 
De föreslagna områdena är viktiga att prioritera utifrån arbetslösheten i Uppsala.  
Gottsunda/Valsätra och Gränby/Kvarngärdet har ett högre antal inskrivna arbetslösa jämfört med 
övriga stadsdelar i Uppsala. Arbetslösheten har ett nära samband med behovet av ekonomiskt 
bistånd och den vanligaste orsaken till behov av bistånd är arbetslöshet. Kännetecknande för 
biståndsbehovet i de aktuella stadsdelarna är långvarigheten. 
 
Arbetsförmedlingen har i sitt regleringsbrev flera uppdrag som stödjer det föreslagna projektet om 
samverkan med Uppsalahem kring personer med behov av samordnad rehabilitering. Likaså har 
arbetsmarknadsnämnden i sin verksamhetsplan flera åtgärder som stödjer projektidén. 
Parterna har uppdrag i regleringsbrevet för Arbetsförmedlingen och Arbetsmarknadsnämnden i sin 
verksamhetsplan som motiverar ett samlat grepp för att tillsammans med Uppsalahem bereda fler 
långtidsarbetslösa en arbetsmarknadsanställning som stärker individens långsiktiga förankring på 
arbetsmarknaden, leder till en egen hållbar försörjning och bidrar till trygghet och trivsel i 
bostadsområdet. 
 
Valet av stadsdelar för projektet motiveras bland annat av uppdrag 8 i regleringsbrevet; Effektivare 
arbete för integration och minskat utanförskap. Arbetsförmedlingen ska analysera 
arbetsmarknadsutfallet i områden där många individer har en svag etablering på arbetsmarknaden 
samt identifiera möjliga åtgärder för att förbättra arbetsmarknadsutfallet i dessa områden.  
I tidigare regleringsbrev finns redan det mer övergripande uppdraget om att minska 
långtidsarbetslösheten. 
 
Uppsala kommun har sedan tidigare från kommunfullmäktige uppdrag om områdesnärvaro i 
prioriterade stadsdelar. Just för områdena Gottsunda/Valsätra och Gränby/Kvarngärdet finns 
handlingsplaner och Arbetsmarknadsförvaltningen finns etablerade i områdena med lokala 
Utbildnings- och jobbcenter. 
 
I arbetsmarknadsnämndens verksamhetsplan vidtar nämnden flera åtgärder där det föreslagna 
projektet kan bidra till genomförandet. 

• Rusta arbetssökande som står långt ifrån arbetsmarknaden och samordna nämndens 
arbete för varaktig försörjning med kommunkoncernens behov av bemanning och 
kompetensförsörjning ligger väl i linje med projektets intentioner.  

• Utveckla nya insatser och arbetsmetoder riktade till personer med betydande svårigheter 
att ta sig in på arbetsmarknaden med hjälp av extern finansiering är en av åtgärderna som 
nämnden förde in i den plan som antogs i oktober för att minska andelen vuxna 
biståndsmottagare.  
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Arbetsmarknadsnämndens åtgärder inom klimatområdet syftar till ökad cirkulär ekonomi och ökat 
återbruk vilket får ses ligga i linje med projektet.  
 
En annan tydlig koppling till det föreslagna projektet finns i nämndens åtgärd Bistå fastighetsägare 
i prioriterade stadsdelar med konceptutveckling för att långtidsarbetslösa ska komma i arbete 
inom fastighetsbranschen. Åtgärden i verksamhetsplanen motiverar tydligt kommunens vilja att 
genomföra insatsen i projektet tillsammans med Arbetsförmedlingen, Uppsalahem och 
Samordningsförbundet. 
 
Sammantaget är förstudiens område ett högt prioriterat inom både Uppsala kommun och 
Arbetsförmedlingen. Förstudien kommer även utforska nya vägar genom att inkludera 
bostadsföretag och cirkulär ekonomi i utvecklingsarbetet som gäller insatser för personer som står 
långt ifrån arbetsmarknaden. 
 
Medarbetare från arbetsmarknadsförvaltningen, Uppsala kommun, kommer att vara ansvarig för 
genomförande av förstudien och ska utreda vad som är möjligt att genomföra utifrån 
Arbetsförmedlingens möjligheter och det ingår även att samråda med Uppsalahem etc. 
Avslutningsvis innebär uppdraget att sammanställa underlag till en eventuell projektansökan  

Beskriv syftet med insatsen (*) 
Syftet med förstudien är att undersöka om det är möjligt att testa och utveckla en ny insats för 
långtidsarbetslösa utrikesfödda individer, utvecklingsarbetet sker tillsammans med Uppsala Hem 
och målsättningen är en insats som gårdsvärd/miljövärd.   
 
Målsättningen är att fånga upp arbetslösa personer med behov av samordnad arbetslivsinriktad 
rehabilitering som är boende i områden med hög arbetslöshet och höga ohälsotal och erbjuda 
utbildning och anställning. Den långsiktiga målsättningen är ett kunna erbjuda målgruppen en 
utbildning och meningsfulla arbetsuppgifter. 
 

Beskriv målen med insatsen (*) 
 
Effektmål: Det långsiktiga målet med förstudien är att utveckla en insats för långtidsarbetslösa 
utrikesfödda kvinnor och män. En insats inom Uppsalahems verksamhet med fokus på återvinning 
och miljövård. Målet med insatsen ska vara att målgruppen kommer närmare reguljärt arbete eller 
studier. 
 
Resultatmål: Det kortsiktiga målet med förstudien är att få ett skriftligt underlag som kan ligga till 
grund för fortsatt arbete, att tillsammans med Arbetsförmedlingen och Uppsalahem utveckla nya 
vägar till arbete för målgruppen.  
 
Förhoppningen är att förstudien möjliggör en fortsatt planering för insats till målgruppen. 
Tänkbara lösningar kan till exempel vara: 

• Att undersöka olika finansieringsmöjligheter 

• Möjlighet att söka extern finansiering. 

• Möjlighet att utveckla ett jobbspår 
 
En av målsättningarna i förstudien är att titta på möjligheterna till någon form av 
utbildningstrappa som ska stärka deltagarnas möjlighet till en anställning på öppna 
arbetsmarknaden.  
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Planerad Insatstid 
Planerat startdatum:  15 mars 2024 
Planerat slutdatum: 15 juni 2024 
Eventuellt slutdatum för intag av personer i insatsen: Inga deltagare kommer medverka i 
förstudien. 

Beskriv målgrupp för insatsen (*) 
Målgruppen för insatsen förstudien fokuserar på är långtidsarbetslösa utrikesfödda individer. 
Enligt statisk från Arbetsförmedlingen (Maj 2023) fanns med 862 utrikesfödda kvinnor och 847 
utrikesfödda män med förgymnasial utbildning inskriva öppet eller i program. Det innebär att det 
finns en stor målgrupp för den insats förstudien avser att utreda. 
 
Ange förväntat antal deltagare: Antal deltagare en fråga som kommer behandlas i förstudien.  

Beskriv metod för samverkan mellan samtliga samverkansparter och hur uppföljning ska ske (*) 
Arbetsmarknadsförvaltningen, Uppsala kommun, kommer vara sammankallande i till möten och 
workshops i förstudien. Arbetsmarknadsförvaltningen kommer vara ansvarig för att dokumentera 
arbetet i förstudien samt att skriva slutrapporten.  
 

Beskriv metoder/aktiviteter ni kommer använda med syfte att stödja individen mot att närma 
sig arbete eller studier (*) 
Vilka metoder som kommer att användas i insatsen kommer att utredas under förstudien.  
 

Beskriv metod för uppföljning och utvärdering av målen (*) 
Förstudien kommer att arbeta med att utreda identifierade frågeställningar. Arbetet kommer ske 
via teamsmöte med representanter med MKB, diskussioner och möten med Uppsalahem och 
Arbetsförmedlingen. 
 

Beskriv hur insatsens framgångsfaktorer kan synliggöras och spridas (*) 
Resultatet från förstudien kommer presenteras på LOKUS. Resultatet kommer att presenteras dels 
för Arbetsmarknadsförvaltningens ledningsgrupp dels för Arbetsförmedlingen. 
 
Resultatet kommer även presenteras för Samordningsförbundets styrelse genom en slutrapport.  

Ange budget/finansiering (separat budget ska bifogas enligt mall)  
Se bifogad mall. 
Ansökt belopp: 112 500 kr 
En utredare inom Arbetsmarknadsförvaltningen arbetar 50% under tiden med förstudien. 
 

Har ansökan diskuterats i lokal utvecklingsgrupp eller i den strategiska utvecklingsgruppen? 
           Ja                     Nej 
 
Hur och när har ansökan diskuterats? 
 
Ansökan om medel till förstudien har diskuterats i samband med mötestillfällen för Lokus Uppsala 
(1 december 2023 respektive 20 februari 2024). 
 

Överenskommelse 
(Texten under hela detta avsnitt skall stå kvar orörd) 
 
Lagar och förordningar 
Insatsägarna är verksamhetsansvariga och har det fulla ansvaret för att gällande lagar, förordningar, 
föreskrifter och egna styrdokument, vilka på något sätt berör uppdraget enligt ansökan följs. 
Åtagandet inkluderar att följa tillämpliga och gällande styrdokument inom förbundet.  
 

x  
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Arbetsgivaransvar 
Personal som arbetar i insatsen är fortsatt anställda av berörd medlemsorganisation som också har 
kvar det fullständiga arbetsgivaransvaret. 
 
 
Information från insatsen 
Vid ett beviljande av insatsen ska löpande information uppges om verksamheten enligt 
Samordningsförbundet rutiner. Det gäller inlämnande av insatsdata samt rapporter enligt gällande 
rutiner för insatser. Viktiga förändringar i insatsen ska avvikelserapporteras enligt nedan. 
 
Kostnader 
Beviljade medel utgör ett maxbelopp, och ersätts utifrån faktiska upparbetade kostnader. Styrelsens 
beslut om finansiering av samverkansinsatser gäller under förutsättning att förbundet beviljas 
medel från medlemsorganisationerna. 
 
Underskrifter 
Inför behandling av Samordningsförbundet arbetsutskott/styrelse för beslut skall samtliga parters 
behöriga beslutsfattare signerat ansökan. Utifrån signering och ett positivt beslut från 
Samordningsförbundets styrelse åtar sig insatsägarna, både gentemot varandra och mot 
Samordningsförbundet, att uppfylla denna plan som överenskommits.   
 
Kommunikation 
Vid spridning av insatsens innehåll och resultat förbinder sig insatsägare och samverkansparter att 
uppge att insatsen är en samverkansinsats med finansiering av Samordningsförbundet i Uppsala län.  
 
Avvikelse från ansökan 
Vid avvikelse från i ansökan lämnade uppgifter, ska beslut fattas i styrgrupp för insatsen för 
eventuella aktuella åtgärder. En avvikelserapport ska ligga till grund för beslut av förbundschef 
alternativt lyfts för beslut av styrelsen, utifrån avvikelsens karaktär. 

  



6 
  v:240115 

 
 
 

Insatsens namn  
Förstudie - Pilotprojekt ny insats för långtidsarbetslösa personer i samverkan med 
Arbetsförmedlingen och Uppsalahem. 
 

 

Underskrift  (*) 

 
Organisation och datum 

Uppsala kommun  

 
Samverkanspart(namn) 

 

 
Samverkanspart (namnförtydligande) 

Lena Winterbom 

 
E-post: 

Lena.winterbom@uppsala.se 

 
 
 
 
 
  

mailto:Lena.winterbom@uppsala.se
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Insatsens namn: Förstudie - Pilotprojekt ny insats för långtidsarbetslösa personer i samverkan 
med Arbetsförmedlingen och Uppsalahem. 
 
 

 

Underskrift  (*) 

 
Organisation och datum 

Arbetsförmedlingen  

 
Samverkanspart(namn) 

 

 
Samverkanspart (namnförtydligande) 

Wictoria Palmetorp 

 
E-post: 

Wictoria.Palmetorp@arbetsformedlingen.se 
 

 
 
 

 

mailto:Wictoria.Palmetorp@arbetsformedlingen.se
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Elektroniska underskrifter 

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer 

Detta dokument med sina elektroniska underskrifter gäller som självständig handling och 

uppfyller krav på avancerade elektroniska underskrifter enligt eIDAS-förordningen. Varje 

underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering eller via 

valideringstjänsten på sign.uppsala.se. Där återfinns även information om hur du installerar det 

utfärdarcertifikat som krävs för att PDF-läsaren ska kunna validera alla delar av underskriften. 

Om dokumentet skrivs ut på papper, eller om dokumentet ’skrivs ut’ till ett nytt PDF-dokument, 

följer de elektroniska underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna 

originaldokumentet går att validera. 
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